b.) 
Panajotn. Illustrissime domine, amice observandissiine. 

Non iinmemores amicitiae Vestrae -Dominationis voluimus prae-
sentibus litteris salutare optantes feliees Vestrae Dominationi 
successus, nos qui dem per Dei gratiam valemus, sed non pau-
cas ab hoste molestias sustinentes, interim contra intentio-
nem eorum omni vigillabimns diligentia. Munusculum Yestrae 
Dominationi transmisimus, dcinceps quoque in omnibus rebus 
gratificaturi; rogamus Vestram Dominationem, ut negotiorum 
nostrorum apud eos; quorum interest, sit promotor, de omni-
busque rebus certiticet. Dens Vestram Doniinationem diu in-
columem con serve t. 

Az felső forma, Datum, etc. 
Illusrissimae Dominationis Vestrae 

amicus benevolus. 

Kividről: Az fővezérnek és csauz passának, kihajának, Pannjot-
nak szóló leveleknek pári'ija, melyet az fővezér csauz i vitt el az ke-
czei mezőről. 

Eredeti fogalmazvány. Erd. Muz. (Gr. Kemény József Erd. tört. ered. lev. 
XIII. kötet.) 

LXXXIX. 

Fővezérnek. Expedita 25. Julii ex Castris ad Kecze. 
Anno. 1664. 

Excellentissime Domine mihi gratiosissime ! 
Ingenti cum animi angore cogor praesentibus litteris 

Vestram Excellentiam requirere, septimana proxime praeterita 
Germani unacuai sociis Hungaris irruptione in Transylvaniam 
facta circa Civitatem Kolozsvár magnam Transylvaniae regio-
nern depopulati sunt, ante quinque autem dies praesidiarii 
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quoque varadienses plane in vicinia civitatis Kolozsvár inva-
dentes pagum Kajántó, miseros rusticos potentissimi irnpera-
toris tributorios in captivitatem abduxerunt, nec Iiis contentis, 
dum per quosdam milites meos Kolozsvarienses fuissent mo-
niti, ut miseros rusticos dimittant, non paucos ex militibus meis 
occiderunt. Ego fateor Excellentissime Domine . . . nie nescire 
quid opus sit facto, si ex una parte Germani, ex altera parte 
potentissimi imperatoris milites devastant regnum, omnes ru-
sticos, imo totum regnum perire necesse est. Vestram i+aque 
Excellentiam obtestor per Deum, facti hujus patratores inultos 
ne siiiat, proliibeat tales excursiones, quod si excellentia Ve-
stra dementer facere noluerit, demississime significare cogor, 
ne mihi imputetur, si totum regnum peribit et devastabitur. 
Benignissimain Vestrae Excellentiae resolutionem cum effectu 
humillime praestolamur. Datae etc. 

Kívül: Fővezérnek szóló levél pariája, melyet 25. Julii Anno 
1664. az fceczei táborból vittek el. 

(Az erdélyi volt kir. főkormányszék levélsárában levő minutából.)